Tametsi enim in nobis nascentibus adhuc vestigium **R**
quoddam imaginis dei reliquum sit, quod lumen naturæ **4**
appellamus, quo etiam in qualemcumq; Dei cognitionem assurgimus, quia tamen hoc vestigium admodum exile est ob contaminationis gravitatem, fit ut deus id ipsum non agnoscat, quod ad faciendam spiritualem & veram iustitiam omnino sit inefficax, etsi ad condemnandos iustitiæ Dei non subiectos sufficiat. Roman. 1.

Dissolvitur autem hoc originale peccatum per lauacrum **5**
regenerationis, & renouationis in verbo vitæ, per meritum passionis Christi. Ephe. 5. Nam baptismo reatus mali huius per meritum Christi dissolvitur, & gratia Dei restituitur, tum etiam concupiscentiæ vis reprimatur donato spiritu Christi, qui novos, & sanctos in homine motus excitat, sicut docet Apostolus Roman. 5. Sicut per unius delictum propagatum est malum in omnes homines ad con-

C ij demnas

demnationem, ita & per vnus iustificationē propagatur donum in omnes homines in iustificationem vitæ. Quē admodum per inobedientiam vnus, peccatores multi cōstituti sumus, sic per vnus obedientiam multi iusti cōstituētur. Rursus Cap. 6. Cōsepulti sumus ipsi per baptisma in mortē, vt quemadmodū Christus est excitatus à mortuis p̄ gloriā patris, sicut nos in nouitate vitę ambulemus.

6. Proinde et si post Baptismum in renatis remaneat materiale peccati, hoc est, concupiscentia, grauis certe infirmitas & radix omnis amaritudinis: formale tamen, quod reatus est, aufertur. Nam eo per Baptismum soluti, Christo induti sumus, atque ad imaginem filiū Dei saltem inchoatam reformati. Sicut dixit Apostolus: Qui tradidit semetipsum pro ecclesia, vt eam sanctificaret, mundatam per lauacrum in verbo. Et: Quicunq; in Christo baptizati estis, Christum induistis. Idcirco propter meritum passionis Christi, & Christum ipsum habitantem in sanctis, reliquum huius mali non imputabitur in peccatum. Neq; est peccatum quod eos vllō reatu, qui propter Christum sublati est, obstringat, donec in aliquem actum, vel cogitationem, vel concupiscentiam erumpit, vel in actus debiti omissionem. Iuxta illud, Nihil ergo damnatiōis est ihs qui sunt in Christo Iesu, qui non secundum carnem ambulāt. Lex enim spiritus vitæ in Christo Iesu liberauit me à lege peccati & mortis. Roman. 8.

7. Vnde Augustinus recte vtitur his loquendi formulis: Reatus ille nascendo contractus, renascendo dissoluitur, libro de spiritu & litera. Item, cōtra Iulianum libro secundo. Lex ista, inquit, peccati, quæ in membris est corporis mortis huius, & remissa est generatione spirituali, & manet in carne mortali, remissa, quia reatus solutus est sacramento, quo renascuntur fideles. Item, omni reatu caret baptizatus. Rursus, omni reatu omnī malorū caret baptizatus.